12.10

Mulieris prudentis suasu occiditur, quum Diuine scripturę conuincitur testimoniis.

12.11

Et tunc ab eius persecutione Ioab recedit, quum iam illum sua obstinatione damnatum uidet.

12.12

Famem triennem sustinet populus pro Saulis crimine, qui contra Iosue iusiurandum occidit Gabaonitas. Daudis iussu satisfactum est Gabaonitis, septem hominibus traditis de genere Saulis, in quibus duo filii erant Saulis ex Respha coniuge. Hos illi suspendio necauerunt. Respha ab⁶⁵ eis non recessit, donec sepelirentur. *Gabaon* interpretatur uallis moestitię, *Saul* abutens, *Respha* currens uelox. Saul abutens foenerator est. Domestici Saulis foeneratoris heredes sunt, qui et Resphę filii sunt, id est auaritię. Quę ideo uelociter currens dicitur, quia cito eos ditat, qui foenore non abstinent. Sed quoniam foenore parta restitui debent spoliatis, qui Gabaonite, hoc est uallis moestitię, appellantur, quia supra sortem usuram soluendo tristantur, noster ergo Dauid Christus tradit illis foeneratoris heredes, qui male partam hereditatem dispensare neglexerunt. Et ipsi eos suspendere dicuntur, quia ipsorum causa damnantur. Respha, id est auaritia, mater usque ad suspendium eos comitatur. Quibus damnatis fames cessat in populo, quia sublata usura et illicitis contractibus legis poena repressis, cessat auri sacra fames,⁶⁶ ex qua omne malum oriri solet.

⁶³ 149v

⁶⁴ cf. stultum interficit iracundia *Iob* 5,2

⁶⁵ 150r

⁶⁶ Verg. A. 3,57

12.13

In p̄lio cum Palestinis commisso Iesbenodob⁶⁷ Palestinus percussurus Dauidem exceptus est telo Abisai et interemptus. *Iesbenodob* interpretatur coequatus mihi spontanee. Abisa dicitur pater salutis. Palestini igitur, id est gentiles idolatrę, impugnabant religionem Christi, et Iesbenodob aliquis eorum imperator Christianos cędendo putabat se ęqualem⁶⁸ esse Deo. Abisai autem telo, qui est pater salutis, percussus periit, ob errorem et sęuitiam ad inferos damnatus.

12.14

Dauid ultra non est permissus ire in p̄lium, id est Christianorum persecutio ab idolatris fuit aliquantisper intermissa.

12.15

Secundo bello Sabochus⁶⁹ interemit Zaphum. *Saboch* interpretatur irretinens conuersio, Zaph illuminatio. Mihi uidetur Saboch iste eum designare conuersum, qui uel adhuc de religione dubitat uel a peccatis non abstinet: ideo irretinens conuersio dicitur, et fidei lumen, quod est Zaph, in se interimit. Quia fides sine operibus mortua est,⁷⁰ et de fide dubitans infidelis est.⁷¹

12.16

Tertio bello Adeodatus interimit Goliam. *Adeodatus* Latinum nomen esse, non Hebreum puto, et eos significare, qui per fidem ex Deo nati dicuntur. Hi Goliam interimunt, dum superatis diaboli tentationibus Deo uiuunt.